l Antiqua. p̄scripta. s. de consue. c. vl. videt̄ ergo q̄ cō
suetudo q̄ vsurpari possint bona ecclesiarū. et sic onerosa
p̄scribi possit. cōtra id. s. de p̄sue. c. i. Dic q̄ in h̄ q̄s ba
beat ius patronatus custodia guardiam. vel similia. bene
valet cōsuetudo. fm hoc q̄ vsurper non valet. et sic intel
ligit̄ contrariū. m Hmōi. scz guardiam custodia vel
regalia. Jo. an.

n Ministros. q̄
res alterius salua
re tenent et de fa
cto ministroꝝ tenē
tur. ff. nau. cau. sta.
.l. si. in prin. lxxvi.
di. amputatis. r̄ cul
pe reus est qui ma
loꝝ vritur opa. in
sti. de obli. que ex q̄
si delict. s. sed si ali
cuius. circa fi.

aliqd̄ p̄cipe strictius inbi
bem. Qui autē ab ipaz
ecclesiarum ceterozumqz
locoꝝ fundatōe vel ex an
tiq̄ cōsuetudine iura sibi
hmōi vendicāt. ab illoꝝ
abusu sic prudenter absti
neant et suos ministros i
eis sollicitate faciāt abstine
re q̄ ea que nō p̄tinent ad
fructus siue redditus p̄
ueniētes vacatōis tpe nō
vsurpent nec bona cetera
quoz se afferūt h̄re custo
diā dilabi permittāt s̄ in
bono statu p̄suet. Idē in
scz canō a r̄eodē.
l Felicis recordatōis

o Redditus. ut
sūt h̄ue cedue q̄ tē
pore vacatōis nō
sunt in tali statu q̄
ecdi debeat. et no
ta q̄ omnis fructus
cōsistit in redditu
sed non p̄uertit qz
partus ancille est i
redditu. sed non in
fructu. ff. de vsu.

in pecudū. s. p̄tus. insti. de re. di. s. in pecudum. sed q̄ro
an fructus medio tpe perceptos faciant tales suos. Ita
videtur p̄ hanc literam quia non p̄hibet de fructibus s̄
de h̄is que non p̄tinent ad fructus. Tu dic q̄ fruct̄ ser
uari debent futuro successori. s. de of. oz. cum vol. s. e. l. i.
vbi periculum. s. p̄uisiois. et. j. e. quia sepe. et de offi.
oz. p̄senti. Qui enim custodiam habet custodire debet nō
cōsumere. ff. ut in poss. le. l. is cui. s. qui legatorum. Habe
bunt tamen fm guil. quamdiu custodie operam dāt mo
derata cibaria. ar. xij. q. ij. caritatem. s. de p̄eben. extir
pande. ff. como. in rebus. s. possunt. et sic non habet locū
hic ar. a p̄trario sensu. l. de epi. et cleri. cōuenticulam. r̄
de condic. infer. l. ij.

p Cetera. ff. de v. sig. l. ceteroz.

q Ceter. parrochialis ecclesia nemini cōferatur qui nō
sit idoneus scientia moribus et etate. et si cōferatur
nō attingenti. xv. annū. non valet collatio. ille autem cui
talis ecclesia collata fuerit tenetur p̄sonaliter residere. et
infra annum sacerdos fieri. si autem p̄morus non fuerit
elapso anno priuatus est ipso iure. super residentia autez
prelatus eius ad tempus poterit dispensare. Et potest di
uidi in sex partes. In hac prima ponit constitutionē alex
andri. et statuit cui debeat conferri parrochialis ecclesia
In secunda ibi. de cernētes. irritat collationē aliter factā.
In tertia ibi. is etiam. ponit de residētia faciēda. In q̄rta
ibi. et. j. de p̄morte ad p̄spiratū. In quinta ibi. q̄ ii. j.
penam non p̄mori. In sexta ibi. sup residentia. de dispen
satione residentie.

r Canō. s. e. cū in cūctis. q̄ h̄ in tribus maxime suppleē.
qz ibi collo p̄ochialis eccie mionibus fieri p̄hibebat tñ

hic irrita decernit. nisi dicere velis quod id satis erat irritum
per ipsam constitutionem. quod sufficit legilato. cum aliquid prohibi
buisse. et si non adiciat contra factum non valere. **L. de legi. no**
subium. nec su. t. bec pena sup. fluu. cum clarius exprimat
ad idem. s. e. h. de sum. tri. c. i. et sic innouat et suscitatur
ludius quasi per abusum abolitum. ite per canonem illum moneri
debent ad suscipiendos ordines. per istum non. ite per illum
priuandus est per sen
centiam. per istum pri
uatus est ipso iure.

L. cetera. qz mul
ta alia statuit prece
ista. fixo tpe.

b. Pre. qd erat
in primis istuoz te
poribus. lxxv. di. qz
si per totum. vel die pfi
ro ab homine.

e. Alij. ergo no p
mo ne fiat leges lu
dibrio ne dicat so
lum verbis lex im
posita. j. e. comissa.
s. p. poro. et die alij
qui cu effectu faci
at id in quo primus
fuit negligens. s. de
de. non resi. relatu.
alias remouebit ut
ibi.

d. Periculosam. si
bi et illis quos cor
rigere debebat. et
ita cateruatum seq
batur eos pereun
tes multitudine pe
ccatum. xl. di. si papa.

Jo. an.

e. Negligentia. bec omnia ledit. in aut. coll. vi. de qsto
re. s. omnia. Et nouera est eudicdis. lxxv. di. nihil.

f. Executio. nota quod quilibet canon qui est late sententie
pre dicit executorius. et est hoc verum quod ad iuris executionem.

g. Parrochialis ecclesie. sed nunquid erit idem in decanatu
et alijs dignitatibus. de quibus loquitur. s. inferiora. et ar
guendo de similibus ad similia videtur quod sic. cum sub eadem
prohibito manauerit. s. s. p. t. translatio. dicas fin gar.
et guil. qz in illis per hanc provisionem nihil immutatur. quod enim
non mutat. de ap. precipimus. et. l. de testa. sancimus. ha
beat ergo tantum locum in ecclesia parrochiali. nec recedat a ver
bis. ff. de l. iij. non aliter. seruabit ergo in eis. s. inferiora. ite
scias quod non habet locum hec constitutio in parrochialibus col
legiatis vel assumptis ad eam regimen. j. e. t. statutum. quod si
ecclesia olim habuit parrochianos. sed nunc habet desit. die fin
gar. qz non habet locum p. t. qz et deficientibus personis collegij
desinit esse collegium. ut no. ff. qz cuiusque vniuers. l. si e. muni
cipium. si autem renuicerent ibi esse parrochiani. tunc incipiet
constitutio locum habere. qz facta est parrochialis. et. o. reuolauit
ad a. rrv. di. ab exordio. quemadmodum si de nouo fieret a
liq ecclesia parrochialis locum haberet p. t. et concord. ad l. s.
hosti. s. de de. non resi. qz non nulli.

h. Scia. qz requiritur
in eo h. rrv. di. qz ipis. qz attigerint. rrv. anum. se

i. Attigerit. sufficit in h. s. cus in ep. s. de elec. cum
in cunctis. et in abbatibus. j. e. indennitatibus. et in casu. j.
de eta. et qua. c. vno. tura tunc extendit. et h. hoc locum

k. De cetero. ad su. qz libz p. t. de preterit in casibus. s. de co

alexandro papa. iij. p. de.
m. edict. inter cetera sta
tuerit ut nullus regimen ec
clesie parrochialis susci
piat nisi. rrv. annum etatis
attigerit. ac sciencia et mo
ribus p. m. edandus existat
quodqz talis ad regimen
assumptus h. m. o. si moni
tus non fuerit p. t. a cano
nibus tpe i. p. t. ordi
natus a regiminis eiusdem
amoueatnr officio et alij
conferat. Quia tamen
in obseruatoe canonis me
morati se multi exhibent
negligentes nos periculo
sam illoz negligentiam vo
lentes iuris executioe sup
pleri p. t. decreto statui

stif. c. vi. die ut ibi. Quid de pendentibus. nunquid ad illa
constitutio extendat. et quidem si pendeat per appellacionem
negocium decidi debet fin ius quod erat tpe prime senten
tie. non fin ius quod emanauit appellatoe pendente. in aut.
ut cu. de ap. cog. in prin. et. j. i. Si autem principaliter pen
det. dixit host. s. de c. o. i. j. decidi debere fin ius quod
emanauit gof. ibi. et accur. l. de legi. leges. fin ius quod

mus ut nullus ad regimen
parrochialis ecclesie assu
mat nisi sit idoneus mori
bus et scia et etate. decer
nentes collatoe de prochi
alibus ecclesijs h. s. qz non
attigerit. rrv. annu decete
ro faciendas iuribus offi
carere. Is etiam qui ad
h. m. o. regimen assumet ut
gregis sibi crediti diligen
tius gerere cura possit in
parrochiali ecclesia cuius re
ctor extiterit residere p. o
naliter teneatur. et infra
annu a sibi p. m. i. regimis
tpe numerandu se faciat
ad sacerdotiu p. moueri.
Quod si infra idem tpus p
motus non fuerit ecclesia sibi

L. cetero. ipso iure. si queratur an episcopus possit in etate dis
pensare fin quod olim a quibusdam dicebatur per illa decre
ta. et qua. prece. et. c. indecor. Et vtrum dispensatio
ue possit annu. progare. die quod non. p. decre. ista. qz solu
que solum sup. residentia eis p. tatem dispensandi reseruat
eo tunc saluo quod habes. j. e. t. cum ex eo. De dispensatioe
aut ordinu nihil hic. prohibetur. vnde antiquo iuri stabit
sez illi decre. prece. sed nunquid non constitutus in minor
tribus. vel in minoribus de iure p. t. ad talem ecclesiam eli
gi p. t. et videt quod sic. qz ista decre. nihil exigit nisi quod p. m.
ueatur infra annu. sed ad omnes ordines. p. moueri pote
rit infra annu. sed die p. t. qz de decre. prece. nihil p.
ista immutat. imo per ista quod modo exponit. quod ibi die in
fra breue tpus. Is etiam. tertia pars. in qua ponit s
residentia facienda. in Rector. vel perpetuus vicarius
in quo locu h. s. qz hic de circa ordinem et etate. p. clem. de
of. vi. qui de ecclesijs. cuius contrariu dixit die archidi.
per hanc literam. n. Residere. ad h. etiam tenebat oli. s.
de cleri. non resi. relatu. per vicariu nisi in casu. s. de p. b. e.
o. Personaliter. s. non extirpade. qua per hanc tolli non
credo fin guil. dimento cessante. s. e. p. sit. in si. et est
per Annu. impe. exp. sum. j. e. comissa. Et currit iste an
nus ex quo habuit possessionem pacificam vel per eum stetit qm
nus haberet. nec currit iuste impedito. ut. j. e. comissa. et
j. de p. ben. licet.

q. Idem tpus. nisi cu eis per episcopos suos fuerit dispensatum
ut l. e. r. m. studijs insisteres non teneant vsqz ad septenu

an p. t. o. m. erat. et
vtrqz allegat p. d.
aut. Die fin gar. qz
si p. t. o. loquatur de
ordinatioe negocij
vel contractus. ut
de numero testum
de scriptura vel alia
solennitate. vera est
opinio gof. non eni
p. s. poruit diuina re
. l. de testi. testiu.
. l. de testa. iube
mus. lxxv. di. p. p. o.
fuit. Si autem co
stitutio loquat cir
ca ordinatioe sens
tentie vel p. cessus
pone exemplum de
iur. ca. l. c. i. s. v. l. s.
sen. et re. iudi. c. vl.
poteit vera esse opi
nio hosti. ita quod pro
cessus cause tam fa
ctum non tangat. s.
faciendum. et quod ali
as constitutoe de sui
natura non exten
datur ad p. d. etia.
p. b. at optime. j. de
of. lega. c. p. an si.

promoueri nisi ad ordinē subdiaconatus dūtarat ad quē sub hac pena. j. annū pmoueri tenent. j. e. ti. cum et eo.
a ¶ Priuatus ipso iure. olim vero p̄sententiā. sed nūqd poterit purgari mora anno elapso p̄ aliquot dies. dic q̄ non. ar. hic. et de sup. neg. p̄. licet. qz p̄missa nō p̄t purgari. l. de contra. et cōmit. si. l. magnam. et adde quod dixi. j. de reg. iur. mora. et licet tam modicum tempus resset de anno q̄ certum est eum nō posse p̄ moueri. non est priuatus. j. e. commiss. fa. i. Rē. et dico q̄ pena illius cōstitutionis. cū in cūctis. non est remota per istam. qz si talis ecclesia collata fuit diacono et monit. p̄ moueri nolit etiam infra annū priuari poterit fm tenores

ipius decre. et si querat. q̄n incipiat currere t̄pus illi ad quem spectat collatio. dicā. j. e. cōmissa. Mora aut̄ ex hac decre. q̄ p̄pellit quis ad ordinē p̄ subtractionē beneficii sed qz iura sup̄ h̄ variāt. distinguas fm gar. aut b̄ficiuz h̄z certū ordinē annexū aut non. si h̄z aut iusta cā excusat illū. utpote irregularitas in quā postea incidit sine culpa sua. ut qz oculū vel manū amisit. et tūc nec cōpellendus ē nec priuandus. s. e. cū in cūctis. §. h̄ sane. Si aut̄ incidit in talē irregularitatē culpa sua debet amittere beneficiū. et sic intelligit̄ de eta. et quali. c. i. Idem si ante adeptū b̄ficiū in illā irregularitatē incidit qualitercūqz. qz id i. p̄ motōe sua tacere nō debuit. xxiij. di. q̄. et. c. v. l. s. de cor. vici. exp̄osuit. de renūci. nisi cū pridē. §. p̄sone. Si autē iusta cā eum nō excusat. aut est procbialis eccia. et tunc elapso anno priuatus est ip̄o iure etiā si nō moneat. ut hic. aut est aliud beneficiū. et tunc si monit. nō vult pmoueri. priuandus est. s. e. cū in cūctis. §. inferiora. In ep̄isco patu aut̄ non requirit̄ monit. o. sed sufficit negligētia electi p̄ tempus a canone terminatū. c. di. c. i. circa si. si vero beneficiū nō h̄z certū ordinē annexū. et ecclie necessitas v̄ utilitas non erigit inuitus cogi nō debet. et puniē qui eū compellit. lxxxiij. di. c. i. et. ij. et. c. vbi ista. Si aut̄ necessitas vel utilitas ecclie requirit̄ ut pmoueat̄ clericus si se excusat p̄tertu etimimis quod se cōmisisse p̄ponit aut si p̄ponit aliud impedimentum in quo incidit culpa sua. tunc ep̄us debet inferiores idoneos pmouere. et ip̄m clericū ab ip̄o beneficio penitus amouere. nisi alias valde vtilis et necessarius esset illi ecclie. de eta. et qua. queris. vbi x̄o impedimentū t̄pale p̄tendit. puta infirmitatem. vel etiā p̄petuū ex delicto suo nō pueniens. non solum non cogit̄ sed etiā si eius excusatio nō admittit̄ poterit appellare si eut̄ tutor appellat ob excusationem rationabilē non admittam. ff. q̄n ap. sit. l. i. §. si quis tutor. qz si voluntate sola renuit ordinari nil p̄tendens. nisi quia non vult. debz cōpelli appellatōe remota per subtractionem beneficii. et officij. lxxxiij. di. c. iij. et. iij. De regularibz dic ut in cle. d̄ sta. regula. ne in agro. §. antepenul.

b ¶ Ordinarius. i. suus superior siue sit ep̄us siue maior. vel inferior ep̄isco. de cleri. non refi. relatum. et sic ist d̄ intelligunt innocē. et host. Dispensationem autem illius. c. j. e. cum et eo. non possunt inferiores ep̄iscopis facere. ubi dicam.

c ¶ Ad tempus. bene dicit. quia nec papa sup̄ residentia dat p̄p̄tuas indulgentias. et datas per p̄decesso

p̄missa. nulla etiā p̄missa monitōe sit p̄ntis p̄ntōis autē priuatus. **S**uper residentia vero ut p̄mittitur faciēda possit ordinarius grām disp̄satis ad tempus facere. put causa

Res reuocauit. ut. s. e. li. de h̄p. c. vl. **E**mo. parrochialis ecclesia nō p̄mendat̄ nisi constituto in etate legitima et sacerdotio. et tali nō nisi vna. et la tūc demū. cū necessitas vel utilitas erigit. talis aut̄ p̄mendata vltra sex menses nō duret qd̄ cōtra p̄dicta factū fuerit est irritū ip̄o iure. **d** ¶ Deinceps. p̄ hoc verbū apparet qz hec constitutio ad p̄teritas cōmendas non extenditur.

et qz natura p̄stō. s. est qz non extendat̄ ad p̄terita. et de h̄. s. c. pr. **¶** Parrochiale. i. alijs ergo nihil im̄ mutat̄. sed remanēt ius antiquū fm guil. ad h̄. l. de ap. p̄cipimus. i. s. qz ar. f. **¶** Etate. tigeric. x̄o. annū. s. c. pr. f. **¶** Sacerdotio. ut possit interim ipsi

ecclesie in sacerdotali ordine deservire. Et nota qz parrochialis eccia p̄t intulata dari etiā nō p̄spirero. s. c. pri. j. e. cum et eo. j. de insti. c. ij. cōmendari aut̄ nō. et hoc est nouū. quia ante cōstitutionē istam hoc non erat.

g ¶ Cōmendare. p̄mendare idē est qz deponere. ff. de ver. sig. l. cōmendare. ff. de pos. l. lucius. xxi. q. ij. ne quis arbitretur. s. de depo. c. i. **¶** Nō accipit̄ p̄mendare. p̄ verbali honore alicui impenso. ut cum quis de aliquo laudat. vel q̄n amicit̄ p̄mēdo ut ei verbale honore faciā. ff. manda. si x̄o. §. cum quidam. et ea que cōmendandi cā dicunt̄ nō obligat. ff. de edil. edic. sciendū. ff. de p̄rabē. emp. ea q̄. nec p̄mendandi sui causa dz q̄s facere quod alteri noceat. xi. q. iij. si quis vero. Sed hic de cōmenda agimus que ē custodia ecclie alicui p̄missa. Et primo quero an talis sit p̄latus. et dico qz nō. sed p̄curator tantū. habet t̄n legitimā administrationē. xi. q. i. relator. s. e. cum nobis olim. §. si. et sic no. xxi. q. i. qui plures. Sed nunquid interim dicit vacare. Dic qz non. quia titulus iste est canonicus. sicut et alij. s. e. dudum. ij. et in p̄dicto. c. qui plures. et hoc cū debito modo fit ut hic. sed nunquid facit iste talis fructus suos. dic qz nō fm gar. qz custos est. nec in ecclesia ius habet. nec etiam in fructibus nisi ad colligendū et gubernandū et p̄uidendū sibi et ministris. et quod superest in utilitatem ecclie conuertendum. sicut et de visitatore dicitur. lxi. di. obitum. et. c. cathinens. et hoc tenet host. in decre. dudum. de electione. tamen contrariū fit de facto. Sed nunquid habens cōmendam impetrans ecclesiam tenetur de cōmenda facere mencionem. dic qz sic. ar. dec. de concess. preben. cum nostris. et. c. literas. nunquid ad talem cōmendam vocabitur patronus. dic qz sic fm innocen. et host. et gar. ar. xvi. q. vij. filij s. idem in alijs qui ex tali cōmenda leduntur. ff. de adop. l. nam ita. ff. de m. l. in cause. s. de of. archid. ad hoc. §. si. Si autem fuerit contumaces. vltimus non audientur. j. qui si. sint legit. p̄latum. Sed quero an per ordinariū reuocari poterit. vel interim conferri. et dic qz non fm gar. nisi cesset cā et qua facta fuerat. ar. de vo. et vo. redē. magne. ad fi. lxxij. di. §. verum. Quid si concessum sit ep̄o qz vsqz ad certum t̄pus fructus vacatū ecclie p̄cipe possit. s. de v. sig. tua. s. e. li. de h̄p. si p̄pter. j. de p̄ben. si tibi concessio. Nunquid talis indulgentie p̄tertu fructus p̄mendari beneficii poterit retinere. Nō fm guil. cū p̄mēda ius tribuat. ut. s. di. xi. dicūt aut̄ qdā qz ep̄iscopus cōmendare potest tantum vsqz ad illud t̄pus quo p̄t conferre. l. vsqz ad. vi. menses.

Sed certe hoc fin. falsū est. si enim se da vel tertia die post vacationē cōmendaret iam nō duraret cōmendā bec p. vi. menses. qd tñ p̄t p̄ hanc constitutionē. si igitur vlti- ma die sex mensū fiat cōmendā. durabit p. vi. menses. et sic dicit bec constitutio. **A**ucae tñ ordinarius. ut prius p̄to- tum tpus suū labat cōmendā faciat. qz postea se intromit- tere non poterit. ar. de of. del. de causis. vel dic. qz etiā il- lo finito poterit eā cōmendare alicui cu- stodiendam et saluā- dam donec superi- or. p̄uideat. ar. de ap. cū teneamur. et de of. or. cum vos. **a** Nec tali. s. con- stituito i etate legi- tima et sacerdotio. **b** Onaz. g. duas cōmendatas habere

nec tali etiā nisi vnā et e- uidēri necessitate vlti- tate ipius ecclie suadente. hmoi autē cōmendā ut p̄- mittitur rite factā dclara- mus vltra semestris tpris

nō licet. sic nec duas inticulas. sed qz possit habere vnā inticulatam. et aliam cōmendatā nō p̄hibet. imo p̄mittit ut. xi. q. i. qui plures. cui antiquo iuri standū est cum re- uocatiō non sit. **d** Necesse. ista duo in dispensati- one ecclasticarum verū attendenda sunt. xij. q. ij. sine. de p̄- e. hmoi. s. factam cōstitutio in etate ben. exposuisti. legitima et in sacerdotio. et ex cā. et de vnica tñi p̄oebiali **f** Declaramus. de s̄ erat antiquoz altricatio. ecclia. quidam dicebant eam vltra durare. quidam non. **g** Semestris. olim dubia erat lēa ista. qz quidā libri ha- bebant trimestris. quidā semestris. et lēam trimestris di- cebat dñs guil. se habuisse de bulla. poterit ordinari **h** Durare. nūqd finitis. vi. mensibz. eādē iterato eis dē vel alteri cōmendare. vidē qz sic ex causis hic exp̄ssis. ar. l. de dona. sancimus. s. si q̄s aut ex diuersa. qz tps lat. p̄ci. nō currit pendēte cōmendā ex cā facta. sed certe mens- huius p̄tōis p̄radicit. alias fraus ei fieri posset. et p̄pe- tuo fieri. ar. j. de diuoz. q̄nto. s. si. et facit optime. j. e. com- missa. **Del** distinguit. vtrū cōmendā fiat intitu ecclie vel p̄- sone. Sed nūqd cōmendā expirat morte cōmendatis. dic fm guil. qz nō. j. de p̄ca. c. si. et de p̄mo. c. vno. de dona. cū di- **Opientes. l. tria tpa statuerat gre go. lectus.** **l** circa expeditionē eccliaz vtilia. s. e. qz sit. **Primū** de electōibus p̄ntandis electis. **Secūm** de exhibēdo con- sensu. **Tertū** de confirmatōe petenda. **Primū** cōfirmat papa nicolaus cū certi tpris adiunctōne. statuens. qz si. j. octo dies ex quo p̄mode poterūt eligentes electōes electi distulerint p̄ntare. qui culpabiles in hoc fuerint. a p̄secu- tione electōis in totum sint exclusi. et beneficijs que obti- nent in ip̄a ecclia p̄ triennū suspensi. ad que si. j. illud tē- pus se temere vel colore miscuerit. illis p̄petuo sint p̄- uati. **Secūm** p̄cise cōfirmat ut iacet. **Tertium** mutat circa p̄firmatōnes cathedraliū eccliarū vel regulariū que ex immediata subiectōne vel appellatōis deuolutōe habent peti a papa. **Et** statuit qz p̄dicti electi post consensum vlt- post habitā de electōe noticiā. si ip̄am debito tpe non cō- tingeret p̄ntari. j. mēsem iter arripiant eundi ad sedē ap. p̄ confirmatōe petēda et causa. p̄sequēda. cū oibus actis et munimentis. finito autē mense siue iter arripuerint si- ue non. habebunt tpus arbitrariū. s. infra qd venire pos- sint. consideratis qz circa id cōsiderāda fuerint. ad huc p̄- istud tempus arbitrariū habebūt. xx. dies. j. quos si p̄so- naliter non venerint iusto impedimēto cessante vel iustū impedimentum habuerint. sed. j. p̄dictū tpus id p̄poni non fecerint vel p̄poni fecerint infra debitū tpus impedi- mentum. s. illud nō p̄bauerint infra. xv. dies ad hoc assi-

gnatos. vel bene p̄posuerūt et p̄bauerunt debito tempo- re. tñ non miserunt p̄curatorem sufficienter instructum vel miserunt p̄curatorem instructū. tñ impedimēto cessan- te. j. tpus debitū p̄sonaliter nō venerūt. in hīs casibus vlt- ip̄oz altero p̄uati sunt ip̄o iure omni iure sibi p̄ electi- onem quesito. si aut in aliquo p̄dictoz nō peccauerit p̄- uationis penam non patiunt. sed si sine munimentis ve- nerint patiunt hāc penam. qz p̄ ip̄is p̄ducendis dilati- onem extra curiam non habebunt nisi ex iusta causa. statu- to igit de aduentu electi statuit de ad- uentu eligentiū. di- stinguēs an electio vna vel plures i cō- cordia vel discor-

spaciū nō durare statuen- tes qd quid secus de cōmē- dis eccliaz p̄oebialiū ac- tum fuerit esse irritū ip̄o iure. **Nicola- / Ep̄iētes / us. iij.**

dia fuerit vel fuerint celebrare. et dicit qz si vna tantū ele- ctio in concordia fuerit celebrata. duo de eligentijs suffi- cienter instructi infra p̄dictū tpus mitti dñt p̄ capitulū ad curiā. p̄ instruendo electōis negotio. et mittent expen- sis dignitatis. si bona ip̄is sint discreta. vel de cōmuni- bus vel p̄ capitulū aliunde. p̄uisis si de illis haberi non possint. **Si** aut plures electōes facte fuerint. tunc p̄ qua- libet pre mittentur ille due p̄sone expensis electozum vel si vnica fuit electio. cui aliqui se opponunt. mittantur ille p̄sone p̄ parte electi suis expensis. et p̄ parte opponentiū si sint duo vel plures saltem duo expens opponentiū suffi- cienter instructi. **Et** si electi noluerint expensas ministrare fm qualitātē negocij nisi forte sint paupes p̄uati sint ip̄o iure omni iure sibi ex electōe quesito. **Si** aut eligentes su- pradictas p̄sonas non miserint. etiā si electi vel opponen- tes neglexerint venire vel expensas ministrare priuabun- tur a totali cause p̄secutōne quo ad se. p̄uentibus bene- ficiorum que habēt in ip̄a ecclia p̄ triennū. hoc verū nō si paucitas capituli eligentiū vel cōtradicientiū ip̄os excu- sare. seu alia iusta causa. et tunc mittant p̄curatōr suffi- ciēter instructum. et cessante impedimēto mittat supradic- etas p̄sonas. alias patientur penam p̄dictam. et eadez sit pena opponenti vel opponenti bus cū vnica est electio. tñ li- cet opponēs vel eligentes in p̄dictis casibz priuēt a p̄- secutōe p̄cessus. electio tamē nullū p̄iudiciū generetur. **Ea** que dicta sunt de electis et eligentijs in p̄cordia vlt- dis- cordia. saluo eo qz dicit de exhibēdo cōsensu. et ministrā- dis expensis. ad que nō teneant postulati. intelligant vlt- petita cum suis penis in postulatis et postulanti bus. si ideo sint postulati. quia in ordinibus etate vel similibus defectū patiunt. **Si** autem ideo postulent qz sunt alij ec- clesijs alligati. antiqua iura seruentur. **Postulatōnes** tñ- nihilominus pendēt ex gratia sicut olim. **Ultimo** dicit ni- colaus qz in omnibus casibus in recuperandis expensis ele- cti et eligentiū. postulati et postulanti vult antiqua iura **l** **C**upientes. decre. ista ē obscura dieramine. **l** **S**eruari et qz bonifa. dum esset notarius nicolai fuit dictator ip̄i. ideo eā p̄ p̄p̄latōres huius libri mutari et clarius dicta- ri noluit. et est vtilis valde. dūmodo qd in ea statutū est non trahat ad notā. qd esse nō dz. s. de deci. suggestum. **l** **De** vsuē. p̄ empto. l. vlt. **Et** diuidit in. vij. p̄ncipales p̄tes fm gar. **In** quaz prima ponit p̄stōnis sue causam. et qualiter. et. j. quod tpus electi cathedraliū vel regulariū eccliarum. quoz electionū cōfirmatōnes appellatio vel immediata subiectio deuoluit ad papā venire debeāt. et durat vsqz ibi. qd si p̄. xx. **In** secūda ponit penā electozuz-

non venientiam vel venientiam sine munimentis et durat
vltz ibi. ad hoc. In tertia puidit de psonis ad instructio
nem cause qñ facta est electio in concordia. et durat vltz
ibi. si vero. In quarta qualiter mitti debeat psona instru
ctet et opponentes venire qñ electio vel electioes in discor
dia celebrant. et durat vltz ibi. ceterum. In quinta qualiter
puniunt eligentes si electionem debito tpe non pñtanc.
vel si psonas nō mit
tant instructas. et

durat vltz ibi. deni
qz. In sexta dicit.
qñ iuris sic de po
stulatoibus. et dur
eat vltz ibi. porro.
In septima que dur
eat abinde vltz i fi
nē dicit quid iuris
sic de recuperatōe ex
pensarum.

a **Supientes. te**
net ad hoc ex cre
dite sibi dispensati
onis officio. ut. s. i
pbenio huius libri
cum suis cōcor.

b **Eccliarū. cathe**
draliū. et regulariū
quarū confirmatio
nem appello vel im
mediata subiectō d
uoluit ad papā. vt

.j. sequitur. vel ecclesiaz omnium saltem quo ad pñtandas
electiones. ut dicam. .j. .s. ceterum.

c **Vacatōibus. qualitercūqz vacauerint. siue p mortez**
pzelati siue p cessionem depositionē vel alio modo. cū ea
dem sic ratio in quolibet pmissoz. nec alterū exprimat.
.s. de hēp. susceptum.

d **Periculosos. s. e. ne p defectu. l. di. post qz. et habz lo**
cū hoc cōstitutio etiā si vacatio pculosa nō sit. puta qz ē
qui ibi in spūalibus et tpalibus ministrat. l. di. obitum.
et. e. cathinensis. qz tali cā cessante nō cessat pñtō. ff. de po
stu. l. i. .j. serū. xxij. q. vij. tantum. qz et finalis huius con
stitutōis ratio est ut celerius expediant eccie. ad hoc opti
me. .j. e. si post qz. .j. i. et quere de hoc. s. de renū. post trās
lationem. et. l. di. .j. hīs omnibz. al. c. neophitus.

e **Malignantiū. p hoc soluit pñtū de canone. iij. q. iij.**
nullus. vbi habes qz reoz est subfugere. potest enim re
subterfugere opponendo legitimas et veras exceptōnes
non auct. maliciosas et falsas ut hic. Conuincit dicit qz
qui habet ius in principali. cauillatōnes et malicias ad
uersarij pñt p alias repellere. et sic possit intelligi. c. nullz.
et de hoc. xxiij. q. ij. dñs noster. et ar. ad h. s. de simo. dile

f **Obuiare. tolle hō vbi qd ē. j. subūgimz. etus. i.**

g **Sam. puiis remedijs. l. qz fiat electio. j. tres mēses. l.**
di. post qz. s. e. ne p defectu. qd fiat in hīs ecclijs de qbz
hic agit sub certa forma. s. e. qz ppter. Jtes remedijs que
sūt. s. e. c. i. et. s. e. qz sit. et. c. di. c. i. et alia multa. s. e. ti.

h **Alias. l. qz veniat electus psonaliter. j. tpus huius cō**
stitutōis. alias certa pena puniat. et qz psona instructe
mittant. et qz certo tpe pñtet electio et pena nō pñtariū.
i **Expicta. magistra rerū efficac. s. e. quā sit. ad hoc. s.**
de hēp. statutum. in prin.

k **Judicabit. alias iudicauit.**

l **Diuisa. et posito qz casus inuenitur in quo puiis hō**
nō regitur valis. ut si diceretur psona nota. et electio

eccliarū vacatōibus pcul
losis occurrere. ac malign
nantū subterfugijs obui
are. iam puiis remedijs
alia que patēter ipa rerū
experientia ad eaz epe
ditionē idicant. vtilia re
media experta subiūgimz
qz felicitis recordationis
gre. x. pape pde. nri. de e
lectōibus pñtandis ele
ctis et ipoz electoz peten
do ac adhibendo pñtū
salubriter statuit i suo rō
boze cū infra scripti tēpo

onis factū notum in curia. vel similis. locum tamen habz
constitutō. ut. s. dicit. in simili sup verbo pculosis. nō eni
in cuiuslibet psona qz. l. di. miramur.

l **Presentandis. l. qz cito pmode pñtari poterunt.**

m **Adhibendo. j. mensem a tpe pñtationis.**

n **Statuit. s. e. qz sit.**

o **Temporis. l. qz. vij. dierum. j. e. s. ceterum.**

ris moderatōe in pñtādif
electōibz pmanere volen
tes. l. qz d timestri tpe p
pñtū ad petēdas pñtā
tōes instituit qz ad illas q
petunt v el peti debent a
sede ap. tēperates. cū in
terdū aliquoz locoz vici
nitas minus exigat aliqz
distātia. plixius tps expo
scat hac generali et in per
petuū valitura pñtōe san
ctinus ut oēs electi cathe
dralium vel regulariū ec
clesiarū quoz electionum

p **Moderatōe.**
id ē moderati tps
adiūctione. qz vbi
moderatōis dimi
nutionē cōtinet. s.
de x. sig. c. vi. l. h
autem tpus auget. ut
.j. .s. ceteruz. vel qz
penam apponit qz
erat olim apposita.
ideo moderati vi
detur.

q **Statuit. s. e. qz**
sit. circa fi.

r **Debent. ex im**
mediata subiectōe
vel appellatōe ut se
quitur.

s **Locorū. l. qz quoz**
modo ex discretia
locorū aliquod dis
crimen inducat. qz
lex absurdum repu
tat. l. de temp. in

inte. resti. sup vacatō. **So. lex illa loquit in eo casu cū legis**
latoz inspectis locoz circūstantijs certum tpus limitauit
quod ad quem libet locum sufficere reputauit. ut in tēpo
re restitutōis petende. et ad idem. ff. de instito. cū inter
dum. vbi locus non mutat causam institorie actōis. sed
qd hic et in similibus dicit in tpe nō limitato hō arbitrario
locum habet fm gar. s. de do. et contu. cum olim. et cor.
.ff. de eo quod certo lo. l. idcoqz. ibi. quia scimus qz varia
sunt pñtā rerū p singulas ciuitates qz.

t **Valitura. Idē si hō dictū nō fuisset. l. s. ap. pñtū.**

u **Electi. de postulatis videbis. j. s. deniqz. Et qd de p**
uisionibus. dicas idē iuris in illis qd hic in electōibz sta
tuitur. Et qd hic de electis dr. etiā de cōfirmatis intelli
gas. si a cōfirmatōe appelletur. hoc habes expse. .j. e. si
post qz. .j. vlt. Et dixit hic gar. et guil. qz hec constō. locum
non habet in electo in magistrum hospitalis vel templi.
si appelletur ad papam. tum qz p mortem talis cathedra
lis vel regularis eccia vacare nō dr. qz regimen ecciarum
non cadit in laicos. s. e. sacrosancta. Et quia aliud hospi
tale. aliud ecclesia. ad hoc. s. e. sciant. et quia milites sunt
quos arma scire volumus et non leges. l. de iure deli. l.
sancimus. l. loca. et pduc. l. milites.

x **Regulariū. viroz intelligas. in monasterijs enim mo**
nialium non sibi p omnia locum vendicat hec pñtatio.
.j. e. indemnitatibus. s. sed cū eas. nec habet locū hec cō
stitutio in dignitatibus ecclesiaz cathedralium vel regu
larium que sunt sub epō vel abbate vel priore. sicut sunt
archidiaconi archiepiscopi. superiores vel priores sub
abbatibus vel alijs prioribus. p mortem enim talium non
dicuntur ecclesie viduate. quod requirit hec constitutio.
et est simile quod dicimus. s. e. c. ne p defectu. et. ca. quia
ppter. fm guil. et gar.

y **Quoz. electoz. alias quaz. sed prima melior. et resp**
cit electi. quod est. s.

certo tempore et a iure limitato, et de eo in quo venit, qd alias habebat iudex arbitrari. Et scias qd si electio facta est in ipsa ciuitate vbi est curia, et electus est p̄s, de tempore arbitrario nihil habebit, sed mensem et illos, xx. dies habebit fm̄ guil. et gar. rō quia in tempore certo et limitato a iure locorum varietas varietatem iuris non inducit. L. de tem. in integ. resti. l. sup̄guacua. Sed quero an iudex arbitrando dare debeat aliqs dies ad quiescendum pone vnuz in septimana et videtur qd non. quasi illi, xx. dies ob hanc causam dari sit. Sed dic contra fm̄ gar. et guil. cū enim p̄et̄ mensem et xx. dies def̄ s̄ t̄m̄ t̄p̄m̄ quāto comode uire possit quis in p̄ius iudex arbitratu bitur qd per. xl. die

tas vel plures venire comode possit non quiescendo, nec xx. dies ob hoc dari sunt, sed quia iudex in peremptorio si multū dz contra absentē festinare. ff. d. dam. in fec. si. finita. §. si forte. credo qd p̄pter equitatē illius. l. seruandam. asfi. xx. dies dari fuerunt. ad idē. s. de re iudi. cū bertoldo. ar. §. i. de of. or. p̄uis. ibi. continuatis. rē. sed non est p̄t̄ ibi di cam. a. ¶ Petitori. p̄ p̄sentuz. ar. post obtentam. b. ¶ Prosecutori. referas ad id qd dicitur. rē. q. d. fm̄ gar. p̄ p̄sentuz poterit p̄firmatōz petere. sed post noticiam petet ut cōpellantur electōes electōez p̄ntare. Alij dicūt qd post obtentam noticiā p̄ electōni nō p̄ntate p̄sentire et p̄firmatōz petere. p̄ior lectura magis placuit gar. c. Juribz. i. rōibz p̄sistētibz circa factū. qz p̄p̄ oia iura habet in p̄ctore de ap. sepe. l. de testa. oim. s. e. li. de consti. c. i. ¶ Munimentis. i. hijs p̄ q̄ cā sua muniri p̄t̄. vepote cum decreto electionis. cū instrumēto appellationis. p̄stati onū et similibus. bus. vt dispensatio sup̄ pluralitate be e. ¶ Contingenti. fictoz. sup̄ natalibus et filibz. si talia opposita sint. si enī opposita nō fuissent a principio. s. mō opponūtur forte eo mō quē hēs. s. e. vt circa. dico qd diuisa re non tenebat. et h̄et eo casu dilatiōē etiā extra curiam. i. e. v. electos. et in casu in quo nō p̄ntata electio habeat illa munimēta q̄ h̄et p̄t̄. ad alia nō tenetur. ff. de reg. iur. l. i. possibilium. ar. in se. §. v. electos. ibi. nisi iusta cā. rē. nec dico qd in continenti qm̄ venit debeat ostendere munimēta. sed sufficit qd paratus sit illa ostendere termino sibi assignato vt per sequētia patebit. fm̄ guil. et gar. ¶ Corā nobis. per hanc l̄am dicit archid. qd electus non ueniens. ap. se. vacāte nō incidit in penam. gar. et Jo. mo. contra. s. qd incidit. licet de equitate pena remitti deberet. Expeditū est qd incidit p̄ cle. c. n. ne romani. in fi. ¶ Qd si p. xx. scda pars. Quicqd dixerit hic gar. et alij. dic plenius qd iste. §. ponit quinqz casus. in quibus p̄uat est electus ipso iure. Primus cum iusto impedimento cessante. i. tēpus statutū non uenit. secundus cū iuste fuit impeditus. s. i. tēpus debitū impedimētū p̄oni nō fecit corā p̄p̄ Tercius cū bñ fecit p̄poni impedimētū tpe debito. s. i. statuto tpe nō p̄bauit. Quartus cū statuto tpe opposuit p̄bauit. s. i. p̄cur. nō misit. i. illud tēpus sufficienter instructū. Quintus cū misit. p̄cur. sufficientē. tū cessante impedimēto. i. tēpus debitum personaliter non uenit. in hijs casibz vel altero ipso iure p̄uatus est ipso iure. si autē i neutro isto eum peccauit. penā nō patit̄ p̄uatiōis. ¶ Oia ponit penā

siderata distātia petitori suarum electionuz p̄firmationes vel p̄secutori electiones suas quibz poterunt modis licitis cōparere cū omnibus actis iuribus et munimentis suis. et p̄cessus suos p̄tingentibus cō-

electi ueniens vel mittētis eo casu q̄ mittere p̄t̄ hinc mūi mentis. et sic construe hanc l̄am. qd si expectari per. xx. dies post lapsum temporis moderandi ex qualitate locorum p̄tempserint personaliter cōparere. et petere suarum electionum confirmationem vel p̄secutionem. seu executionē. siue opposites uenerint siue nō. electiones d̄ ipf. rē. v̄s̄ p̄uatos. hec uera si contempserint nulla iusta causa in-

ueniente. de qua p̄posita. i. predictos viginti. dies coram nobis vel alio seu alijs deputando vel depurandis a nobis si uidebitur admittenda teneantur. i. xv. dies post temp̄ huius apud sedem a p̄. facere plenaz fidei. subaudi. alios quin electiones de ipf̄s rē. v̄s̄ p̄uatos. nisi contigerit

ram nobis personaliter teneantur. ¶ Quod si per xx. dies post lapsum ex q̄litate locorum moderandi tēporis expectati. siue eligētes siue opposites uenerint siue non. personaliter cōparere et suarum elcōnū

ralia et tam uerisilia p̄ponit. vel. i. eos dē. xx. dies. seu predictos. xv. eo casu t̄m̄. cū vt predictum fuerint p̄cessi ad p̄bādam predictam cām p̄positā et admissam. q̄ merito excusarent electos ipsos ab infra scripta. i. sup̄ scripta fm̄ p̄struētū pena. et p̄pter qd uideret̄ forsitā indulgēdū eidēz. s. electo. si intelligas p̄sidenti. cōiūge cū uideret̄ t̄p̄s p̄litus ad predictā p̄paritōz. Insup̄ eo casu quo p̄trigerit p̄ponit. vel p̄t̄. et admitti aliquā iustā cām ad excusandam personalē p̄p̄tionē electōz nisi t̄m̄. i. idē tēpus se p̄ntauerint p̄p̄curatorē sufficient̄ instructū ad oia p̄missa electiones rē hec uera iusto impedimēto cessante. et sub. tunc uibidomīnus. i. non obstante qd p̄curatorem miserit. nisi ipsa causa cessante se p̄ntauerint personalit̄ vt p̄mittit̄ electōes. rē b. ¶ Post lapsum. rationabilior est hec cōputatio q̄ illa q̄ fit per decre. statuimus. s. e. vbi p̄putantur dies p̄ aduentum partis. quid enī si pars utatur diplomate dicta in cōueniens sequetur ex eo sed non miteris. qz hic maior pena imponitur. vt ibi dicit.

¶ Moderādū. vt. s. dicit super v̄bo comode. ¶ Expectati. Sed pone qd facta p̄putatōe recta in omnibus reperit̄ vna die uenisse post terminū. nō all̄ gās impedimētū nūq̄d morā purgat. dic fm̄ gar. et guil. qd cū hec snia sit lata a canone p̄pter morā. statim elapso termino p̄missa est pena p̄uatiōis ipso iure. que amplius purgari nō poterit. sicut enī a snia legis vel canonis nō appellatur. s. de ap. qz nos ff. de v. sig. si qua pena. sic nec purgatur in ea mora. cū enī statim electio nulla sit. āplius p̄ualefcere nō possz. s. e. au dicitis. et. i. de re. iur. n̄ firmat̄. et adde qd dicit̄. i. de re. iud. mora. ¶ Eligētes. s. dicit ne credat aliqs qd ueniētibz eligētibz nō teneat̄ elcūs uenire. s. ergo remouet. ¶ Opposites. q̄re punitur elcūs nō ueniēs ex q̄ non uenit aduersarij cū in eius aduentu nulla uideatur utilitas ad s. ff. si quis in ius uoca. l. ij. ad fi. et no. s. de do. et con. c. vl. Dic. qd aduersarijs non ueniētibz ipse uenire teneatur ideo quia in ipsoz absentia p̄cedi p̄t̄. s. c. i. i. de eo q̄ mit. in pos. c. i. et. s. vt li. non p̄tel. qm̄. et etiam cessantibus aduersarijs. ibi locū hz iudicis officium. s. e. causa nobis olim. cum similibus. ¶ uenit. i. t̄pa constitutionis n̄. ¶ Cōparere. quid si electus et negociō nō finito illicitatus recessit. nūquid incidit in penā huius p̄stōnis. dicit qd sic. i. e. si post. §. i. sed pone si uenit elcūs. i. tēp̄ legitimū nec post petit aduersarij p̄nūciari ipm̄ in hanc p̄stōz incidit se apparer. p̄cur. elcū qui dicit hanc p̄stōz i eo locū non hūisse

para quia nō p̄inet immediate, vel appellatio non fuit ta-
lis que deuolueret, replicatur, qđ hic debuit proponi, i. tē-
pus de quo dictum ē, s. queritur quid iuris, dico fm̄ guil.
et gar. procuratorem audiendum, si enim non habet locū
constitūtō, satis ē clarum qđ non habet locū eius pena v̄l
temporis artatio, de h̄igitur cognoscendū ē, sed pone ele-
ctū in tps̄ feriatū incidisse, et tps̄ si fiat cōputatō, nō venit
electus infra tēp̄ a tē
qđ sedeat, p̄ b̄ una
li. queritur an inci-
dat in penam, et v̄l
detur qđ nō, ad qđ
enim, p̄desse v̄l
se ex quo et si venis-
set processum non
fuisse, dico tñ fm̄
gar. et guil. ipsuz̄ i
penā incidisse, de
buit enim venire
se p̄ntare, et talē tem-
pore potuit libellū
offerre, ff. de adul-
miles, §. sexaginta,
si enim contrariuz̄
dicatur, eadē rōe se

firmationem vel prosecu-
tionē seu executionē pe-
nulla iusta cā interuenien-
te p̄tēpserint de qua infra
predictos, xx. dies propo-
sita infra, xv. dies post tē-
pus h̄mōi coram nobis v̄l
alio seu alijs deputādo v̄l
deputandis a nobis, si ad-
mittenda videbitur teneā-
tur apud sedem ipsam fa-

quetur qđ dies festi et octaue de tali tempore detraberentur.
Dicitur et causa in causa electionis procedi potest
tpe feriatō, ar. s. de fer. c. vl. vbi hoc no. inno. nec ob. ff. si
quis ius voca. l. ij. ad fi. qz nec ibi d̄z qđ nō cōmittatur pe-
na, sed qđ p̄tor eam remittere potest si v̄l, sic in hoc casu
poterit si voluerit papa remittere, notare voluit electū
a. Executōz̄, forte p̄ h̄ v̄ba de p̄ntem esse debere v̄l qđ
ad finē cause, vt p̄ h̄ qđ dicit cōfirmationem notaret p̄inci-
pium, per h̄ qđ dicit p̄secutōz̄ mediuz̄, p̄ id qđ dicit executi-
onē finē, et ē ex p̄suz̄, i. e. si post qđ, §. i. vel forte loquit̄ cū pe-
titur executio late finē sup̄ p̄firmatōe a qua appellatum fu-
it quia et tūc locū h̄z̄ cōstō, vt in predicta decre. si post qđ
§. vl. b. Petere, ex quo aut p̄sonalit̄ venerit ad curiaz̄
fm̄ gar. et guil. et p̄. p̄cur. p̄firmationē pe- pe- poterit, sicut
aū p̄stōm h̄ac poterat, cū enim h̄ ex p̄esse reuocatum nō in-
uenitur antiq̄ iuri stabitur, vnde notabiliter posuit perso-
naliter p̄pe v̄bū p̄pere et nō p̄pe verbuz̄ petere, nec ob. qđ
aduerbiū p̄sonaliter intelligatur repetitū, quia per subau-
ditiones et repetitōes tacitas iura reuocanda non sunt, h̄
pot̄ p̄cordanda, l. d. inof. doti. l. vna. et. i. e. cū expediat
c. Iusta causa, puta infirmitatis a duersitatis maris vel
pennis, vel incurfus latronū, ff. de excu. tu. l. se. re. §. obser-
uabunt d. Contempserint, non facias h̄ d̄riam int̄ p̄tē-
nere et negligere licet alias videatur fieri, xx. di. si deceta,
siue enim negligat siue p̄temnat punitur, et probatur hoc,
i. §. vl. guil. et gar.

ponēdū, et nūcius
Proposita, si misit nūciū ad pro- impedire fuerit, et
de hoc p̄ter, non nocebit ei, dum mō postea nō sit negligēs
et p̄bat h̄, i. e. v̄. in sup̄. abi. iusto impedimento cessante, et
si infra illos dies papam vel auditorem habere non p̄t, p̄
testetur hoc, ne de negligentia noceatur, et habebit p̄testa-
tio p̄ p̄positōe, ff. de nau. fe. l. ij. sed solet queri an sufficiat
semel p̄testari, qđ videt̄, quia vnica p̄testatio currentem
p̄scriptiōnem temporis interrumpit, i. de ap. si iust̄ me-
tus, de of. oz. pastoralis, l. de anna, excep. l. vt perfectius,
et vnica debiti oblatio vsuras currentes ipecht, l. de vsu-
ris, si per te, et vnica solennis depositio impedit iam currē-
tes, dummodo p̄cedat oblatio et consignatio, l. de
vsuris, acceptam, e contra videtur cum apostoli instanter

petendi sunt, ff. de libell. dimiss. l. vna. et pallium ex litere
dimissorie, c. di. p̄isca. l. ij. di. ep̄us, et sollicitus debet esse
ad hoc, l. de tē. ap. cum anterioribus, §. in h̄is. Credo
fm̄ gar. et guil. tutum esse electo pluries p̄testari ne d̄ ne-
gligētia arguatur, ad hoc, l. de vsuris, pupill. l. si. tamē
si hora et loco competentibus papam requisit, et eius
copiam habere non potuit, et hoc legitime fuerit p̄testa-

tus sibi tempus nō
curreret, donec pap̄
copiā sui fecerit, qz
talis licet vnica p̄-
testatio cursum tē-
poris impedit, ff.
quando appel. sit. l.
i. §. biduum, §. dies,
et. ij. q. vi. biduum
et ar. in. l. vt perfe-
ctius, Et si papa es-
lectos ad cameram
conuenit admittere
re, licet in publico
nō faciat copiā sui
hoc coram ostiarijs
tabellione et perso-
nis que occurrerit

p̄testetur, i. de ap. si iustus, et predicta, l. vt perfectius, et
in scriptis p̄testet̄, in autē, de tē. nō solu. pe. §. p̄stōnem,
coll. vi.

f. Tempus h̄mōi, xx. dierū.
g. Videbitur, qđ si dū iudex deliberat, an sit admittēda,
vel non labitur tempus, nūquid nocet electo, credo qđ nō
fm̄ gar. et guil. s. de ap. ex in finuatōe, ij. q. vi. biduum, l. de
tem. ap. si quis.

b. Apud sedē, g. non alibi, nisi forte iusta causa suaderet
p̄trariū, i. e. v̄. electos, aliū legitimū modū p̄bandi, de
i. Fidem, per testes v̄l resti, sp̄ol. cū ad sedē, et si ex p̄-
te electi, p̄betur iusta causa absentie, et opponens vult con-
trarium dicere, bene au. licetur, ne quis p̄ falsos testes ob-
tineat de testi, p̄ntiū, Et qz p̄bati volenti mos gerend̄ ē,
ff. de p̄ba. circa, iudex tamen accelerare d̄z quātū p̄t, quia
h̄ ē huius p̄stōis mēs fm̄ gar. et guil.

h. Nisi vel, hic est, v̄. et exceptō ab eo qđ dictū erat qđ d̄be-
ant electi p̄sonaliter p̄pere, alias cadāt a iure suo et hoc
verū ē nisi rē, et hoc p̄bat l̄ra, i. cōparitōem

l. Quindecim, qđ dant̄ ad p̄bandū eam p̄positā, s̄z nūquid
iudex datus a p̄ illos dies poterit abbreviare vel plōga-
re, dic qđ non fm̄ guil. et gar. cū sit tēpus limitatū a iure, si
cut nec dies qđ dant̄ ad appellandū, ij. q. vi. anterior, et qui
dant̄ ad integrum restitutionē petendā, l. de tem. in inf.
resti, l. superuacua.

m. Proposita, qđ eā p̄ponit debet h̄re mandatū, alias nō
videat̄ huic p̄stōi satisfactū cū, i. dicatur p̄ p̄cur. ad p̄missā
rē, si tñ gerēs negociū sine mādato excusat et admittat̄ si ele-
ctus ratū h̄z̄, i. tēpus, i. qđ se debuit excusare, credo qđ suf-
ficet, ff. rē ra. ba. l. p̄nl. et facit qđ dicit, s. e. p̄ sit.

n. Verisimilia, si autē p̄ponat causaz̄ legitimam qđ ad ius nō
tñ quo ad fēm, et vult p̄bare infra tēpus debitū audietur,
quia plena p̄batio p̄sumptioni p̄ferenda ē, ff. d̄ h̄is qđ
sunt su. l. filium, et pone exemplum fm̄ gar. quia valde po-
tens homo dicit se ab impotente detentum vel coram ius-
dice impressionem passum, ff. qđ me. causa, non est verisimile.

o. Presidentis, sum, p̄o, vel alterius ab eo dari.
p. Cōparitionē, p̄sonaliter faciendā.

Prolixius, arbitrariū habita tñ consideratione impedimenti et qualitatē negocij. tur admittit et pbatur
Del. per. iusta cā pponit etus personalē pphere
Luc. f. cū qd debuit ele. nā nō incidit si iustū im
Lepus. p. to. et sic in pe. pedimētū aduētū pue. b
Impedimētū impediuit. et credo fm gar. q. seruetur ille ius ipso iure sine aliquo restōnis auxilio p hāc literam. si autē electus infra tē p nec venit nec mī sit. et aduersarius pns petat pronunciarī ipsum in pōtō nem hanc incidisse iudex i hoc casu bñ faciet non multum accelerando. maxime si sit spes de vicino aduentu. s. de dolo et contu. cum dilecti. sed si pcesse rit iudex. et electus veniens probat impedimentum ppter qd nec venire nec mittere potuit iustituetur ptra proces sum. s. d. re iud. cū bertoldus. ff. d. dā. infect. si finita. §. si forte.
Procuratores. specialis casus. cuz alias in arduis impeditus non cōpelatur pcuratorem pstituerē. s. de procurat. querelā. vbi de hoc. r. v. q. iij. si egrotans.
Premissa. oia. f. pponendū r. pbandū iustā cām absentie. et petendā pfit matōz et psequendā electōz. et sic nō. q. pponēs cās absētie d. h. e. mādarū. vt. s. d. d. i. q. pcuratōzē mīsit.
Nihilominus. i. nō ob. ppter qd elec. se psonalē pñ
Causa. impedimenti. pñtare nō potuit cessatōz.
Pntauerit. dato sibi p impedimentis omni tēpe. qd a principio hac pōtōne dabatur. vnde habebit mēsem ad separandum. et tēpus arbitrariū. et ad iud. xx. dies. et hoc voluit dicere supior lra vt pmittit. Et qd dico d. mense qui dat ad iter. intelligo cū tale fuit impedimentum. qd non solū iter s. paramētū cē impediuit fm gar.
Priatus. et pertinet pūisio ad papam. fm gar. cum mēs pcuratoris fuisse videat ex quo negocium esset i curia q. p. puidere deberet alias nō esset celeris ecclesiarū expe ditio. Et potestatis sue plenitudie p. p. p. facere qd vult. s. de iure credo p. i. et dico q. si canonici deliquerūt in psona vel formā. tūc locū b. z. deere. p. e. q. s. si autē n. deliquit electio reuertit ad eosdē. p. e. si electio. nec dicam p. r. r. in hoc casu. cū nō reperit expressum. nec per subauditōes sunt iura reuocanda. vt dicit. s. e. §. in glo. ex q. aut. si autem iudex datus a p. p. p. nūciat electum incidisse in hāc pōtōnem si pstat cū nō incidisse vel est dubium. admittet eius ap. pellatio. si autem constat eū incidisse. nō admittet. q. a pena legis vel canonis non appellatur. s. de ap. quia nos. ff.